1

Indicação nº. 075/2017 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Jair Antônio da Silva, por meio deste,
solicita ao Chefe do Executivo Municipal, que determine ao setor
competente da Administração Pública que providencie a concessão do
reajuste salarial, conforme índice inflacionário, aos servidores públicos
municipais ativos e inativos, aposentados e pensionistas, bem como o
reajuste, conforme índice inflacionário, ou valor fixo superior, do vale-
alimentação dos servidores públicos.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando
conceder aos servidores públicos municipais ativos e inativos,
aposentados e pensionistas o reajuste salarial que lhes é devido
anualmente. Além disso, destaca-se a necessidade do referido reajuste
também no valor recebido a título de vale-alimentação, visando evitar uma
defasagem do mesmo com relação aos valores de mercado.

Sala das Sessões em 10 de março de 2017.

Jair Antônio da Silva
Vereador

14h22min.